

## Eisstocksportbezirk I - Niederbayern e.V.

im Bayerischen Eissport-Verband e.V. Bezirksweitenwart: Johann Endl



## AUSSCHREIBUNG

## Bezirksmeisterschaft Weitenwettbewerb Winter 2016/17

Veranstalter: BEV - Eisstocksportbezirk 1 – Niederbayern

Durchführer: BEV - Eisstocksportbezirk 1 - Niederbayern

Austragungsort: Pocking-Pfaffing 1a

Termin: Montag, 3. Oktober 2016

Zeitplan: U14, U16, Senioren, Ü40, Ü50, Damenklassen U19, Ü19

Meldung: 8:30 Uhr Beginn: 9:00 Uhr

Jugend U19, U23, Herren

Meldung: 10:30 Beginn: im Anschluss

Wettbewerb: Weitenwettbewerb der Spielklassen U14/ U16 / U19/ U23/ Herren, Senioren Ü40/ Ü50

und Damen U19/ Ü19

Startrecht: alle Spieler und Spielerinnen vom Bezirk I mit gültigem Spielerpass

Wertung: Es gelten: IER, ISpO. BSpO und Bezirks-SpO

Doping: Zur Überwachung der Dopingbestimmungen können Dopingkontrollen durchgeführt

werden. Zu beobachten ist hierbei die Antidopingordnung des DESV, diese finden sie im Internet unter www.eisstock.bayern. Weitere Informationen finden Sie zum Thema

Doping auch im Internet unter www.nada-bonn.de.

Wettbewerbsleitung: Johann Endl (Bezirksweitenwart) oder Vertreter

Schiedsrichter: wird vom Bezirks-Schiedsrichterobmann eingeteilt

Siegerehrung: Nach Wettbewerbsende auf der Sportanlage

Aufstieg bzw. Qualifikation: zur Bayerischen Meisterschaft 2016/17 in Altrandsberg

Startgeld: € 0,00 für Schüler U14

€ 8,00 für Jugend

€ 10,00 für Junioren, Herren, Damen, Senioren Ü40, Ü50

Haftung: Für Unfälle und andere Nachteile der Teilnehmer haften weder Veranstalter noch

Durchführer.

Veröffentlichung: Jeder/Jede Teilnehmer/Teilnehmerin der am diesem Wettbewerb teilnimmt erklärt mit

der Anmeldung sein Einverständnis, dass die Wettkampfbezogenen und persönlichen Daten (Vor- und Zuname, Vereinszugehörigkeit, erzielte Ergebnisse), den Medien (z.B.: Printmedien, Online-Dienste, TV- und Radioanstalten) vom Veranstalter bzw. Ausrichter zur Verfügung gestellt werden dürfen. Mit dieser Erklärung sind auch Wettkampfbilder,

Sieger- und Mannschaftsfotos, sowie Bilder vom Wettbewerb umfasst

Rückfragen: Johann Endl (Kontaktdaten sh. oben)

Gez. Peter Kapfhammer Johann Endl Bezirksobmann Bezirksweitenwart